

Title: FSMP (Food for Special Medical Purposes) Product specification

Marchio / Brand / Marke / Marca: Mevalia**Nome prodotto / Product name / Produktname / Nombre del producto:** Fruit Bar Single

Denominazione di vendita: Barrette a proteiche con ripieno di fragola
Sales description: Low Protein Fruit Bar with Strawberry Filling
Verkehrsbezeichnung: Eiweißarme Fruchtriegel mit Erdbeerfüllung
Denominación de venta:

Numero d'articolo / Article number / Artikelnummer / Número de artículo: 5702250300**VPN (Verpackungsmaterialnummer/Packaging Version Number) Code:** V04**Alimento a fini medici speciali.****Food for special medical purposes.****Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).****Alimento para usos médicos especiales.** **HYPOALLERGENIC INFANT FORMULA**

For the dietary management of multiple food intolerances and allergies (Cow's Milk Allergy),

 based on pure L-amino acids based on extensively hydrolysed proteins and amino acids
 PRODOTTI ARRICCHITI CON TRIGLICERIDI A CATENA MEDIA O PRODOTTI CON RAPPORTO CHETOGENICO / PRODUCTS ENRICHED WITH MEDIUM CHAIN TRIGLYCERIDES OR PRODUCTS WITH A KETOGENIC RATIO / MIT MITTELKETTIGEN TRIGLYCERIDEN ANGEREICHETERE PRODUKTE ODER PRODUKTE MIT KETOGENEM VERHÄLTNIS

Indicato per la gestione dietetica di:

For the dietary management of:

Zum Diätmanagement bei:

- maldigestione e malassorbimento dei grassi a catena lunga;
- fat maldigestion and fat malabsorption;
- Störungen im Fettstoffwechsel (Fettmaldigestion und Malabsorption);
- Disturbi dell'ossidazione degli acidi grassi a catena lunga;
- Oxidation disorders of long chain fatty acids;
- Oxidationsstörungen von langkettigen Fettsäuren;
- Disturbi (es. sindrome da deficit di Glut1, deficit da PDH) e condizioni (es. epilessia farmacoresistente) che richiedono il trattamento con dieta chetogenica;
- disorder (e.g. Glut1-DS, PDHD) and conditions (e.g. drug resistant epilepsy) which require treatment with ketogenic diet;
- Störungen (z.B. Glut1-DS, PDHD) und Zustände (z.B. pharmakoresistente Epilepsie), welche die Therapie mit ketogener Diät fordern;

PRODOTTI APROTEICI / LOW PROTEIN PRODUCTS / EIWEISSARME LEBENSMITTEL / PRODUCTOS BAJOS EN PROTEÍNAS

Proteine contenute nel prodotto:

Im Produkt enthaltenes Eiweiß:

≤ 1%

Protein content in the product:

Contenido de proteínas en el producto:

Indicato per la gestione dietetica di:

For the dietary management of:

Zum Diätmanagement bei:

Para el manejo dietético de:

 FLAVIS:

- individui affetti da disturbi metabolici congeniti, insufficienza renale cronica o altre malattie che richiedono un regime dietetico ipoproteico.
- inherited metabolic disorders (e.g. Phenylketonuria), chronic kidney disease or conditions requiring a low protein diet.
- angeborenen Stoffwechselstörungen oder anderen Erkrankungen, die eine eiweißarme Diät erfordern.
- errores congénitos del metabolismo e insuficiencia renal que requieran una dieta de bajo contenido en proteínas.

 MEVALIA:

- individui affetti da disturbi metabolici congeniti, insufficienza renale cronica o altre malattie che richiedono un regime dietetico ipoproteico.
- inherited metabolic disorders (e.g. Phenylketonuria), or conditions requiring a low protein diet.
- angeborenen Stoffwechselstörungen oder anderen Erkrankungen, die eine eiweißarme Diät erfordern.
- errores congénitos del metabolismo e insuficiencia renal, que requieran una dieta de bajo contenido en proteínas.

 MISCELE AMINOACIDICHE / AMINO ACID MIXES / AMINOSÄUREMISCHUNGEN / MEZCLAS DE AMINOÁCIDOS

Indicato per la gestione dietetica di:

For the dietary management of:

Zum Diätmanagement bei:

Para el manejo dietético de:

- individui affetti da fenilchetonuria (PKU) o iperfenilalaninemia (HPA).
 - Phenylketonuria (PKU) and Hyperphenylalaninemia (HPA).
 - Phenylketonurie (PKU) oder Hyperphenylalaninämie (HPA).
 - la fenilchetonuria (PKU) y de la hiperfenilalaninemia (HPA).

Età di utilizzo: -
Age of use: -
Altersstufe: -
Rango de edad de uso: -

Descrizione del prodotto: Barrette a proteiche con ripieno di fragola. Alimento dietetico destinato a fini medici speciali
Product description: Low Protein Fruit Bar with Strawberry Filling. Food for Special Medical Purposes
Produktbeschreibung: Eiweißarme Fruchtriegel mit Erdbeerfüllung. Diätetisches Lebensmittel
Descripción del producto:

Avvertenze importanti: - da utilizzare sotto controllo medico.
 - non idoneo come unica fonte nutrizionale.

Important notice: - use under medical supervision.
 - not suitable as a sole source of nutrition.

Wichtiger Hinweis: - das Produkt muss unter ärztlicher Aufsicht verwendet werden
 - ist nicht zur ausschließlichen Ernährung geeignet.

Aviso importante: - utilizar bajo supervisión médica.
 - no es adecuado como única fuente de nutrición.

Ingredienti: ripieno di fragola 51% (purea di fragola, sciroppo di glucosio-fruttosio, saccarosio, edulcorante: glicerolo, grasso di palma, fibra di bambù, gelificante: pectina, regolatore di acidità: acido citrico, succo di carota nera concentrato, aromi), amido di **frumento** senza glutine, grasso di palma, zucchero, amido di patate, sciroppo di riso, farina di patate, amido di riso, **uova**, estratto di mela, amido di tapioca modificato, fibre di barbabietola, emulsionante: esteri mono- e diacetiltartarici di mono- e digliceridi degli acidi grassi, amido di mais modificato, sale, agenti lievitanti: bicarbonato di ammonio, bicarbonato di sodio; estratto di cartamo, aroma naturale

Ingredients: Strawberry filling 51% (strawberry puree, glucose-fructose syrup, sucrose, sweetener: glycerin, palm fat, bamboo fiber, gelling agent: pectin, acidity regulator: citric acid, black carrot juice concentrate, flavours), gluten-free **wheat** starch, palm fat, sugar, potato starch, rice syrup, potato flour, rice starch, **egg**, apple extract, modified tapioca starch, sugar beet fiber, emulsifier: mono- and diacetyl tartaric acid esters of mono- and diglycerides of fatty acids, modified maize starch, salt, raising agent: ammonium hydrogen carbonate, sodium hydrogen carbonate; safflower extract, natural flavour

Zutaten: Erdbeerfüllung 51% (Erdbeerpüree, Glukose-Fruktose-Sirup, Saccharose, Süßungsmittel: Glycerin, Palmfett, Bambusfasern, Geliemittel: Pektin, Säureregulator: Zitronensäure, schwarzes Karottensaftkonzentrat, Aromen), glutenfreie **Weizenstärke**, Palmfett, Zucker, Kartoffelstärke, Reissirup, Kartoffelmehl, Reisstärke, **Ei**, Apfelextrakt, modifizierte Tapiokastärke, Zuckerrübenfaser, Emulgator: Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, modifizierte Maisstärke, Salz, Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat, Natriumhydrogencarbonat; Saflorextrakt, natürliches Aroma

Ingredientes:

Può contenere tracce di: soia e lupino
May contain traces of: soy and lupin
Kann Spuren enthalten von: Soja und Lupine
Puede contener trazas de:

FREE FROM: Wheat Lactose Gluten

Peso netto/ Net weight / Gewicht Verpackung/ Peso neto:

125 g e = 4,4 oz

n x g

Prodotto confezionato in atmosfera protettiva: Si No
Product packaged in protective atmosphere: Yes No
Produkt unter Schutzatmosphäre verpackt: Ja Nein
Producto envasado en atmósfera protectora: Sí No

Scadenza: Mesi: Giorni:
Shelf life: Months: 12 Days:
Mindesthaltbarkeit: Monate: Tage:
Vida útil: Meses: Días:

Conservazione: conservare in luogo fresco e asciutto
Storage: store in a cool and dry place - 18°C
Lagerung: bei Raumtemperatur trocken lagern
Conservación: conservar en lugar fresco y seco

Indicazioni per la cottura: -
Cooking-baking instructions: -
Koch- bzw. Backanweisung: -
Indicaciones para la cocción: -

Modalità di preparazione: -
How to prepare: -
Vorbereitungshinweiß: -
Modalidad de preparación: -

Note: -
Notes: -
Anmerkungen: -
Notas: -

Nutrition Declaration for Low protein products**Dichiarazione nutrizionale/ Nutrition declaration / Nährwertdeklaration / Información nutricional:**

Portion	25	g		
Numero e tipo di porzioni Number and type of portions Anzahl und Art der Portionen Número y tipo de porciones	5	Unit	per 100 g	per Portion
Energia / Energy / Energie / Valor energético		kJ	1781	445
		kcal	424	106
Grassi / Fat / Fett / Grasas		g	14	3,5
di cui acidi grassi saturi / of which saturates / davon gesättigte Fettsäuren / de las cuales saturadas		g	7,0	1,8
Carboidrati / Carbohydrate / Kohlenhydrate / Hidratos de carbono		g	72	18
di cui zuccheri / of which sugars / davon Zucker / de los cuales azúcares		g	38	9,5
di cui polioli / of which polyols / davon mehrwertige Alkohole / de los cuales polialcoholes *		g		0,0
di cui eritritolo / of which erythritol / davon Erythrit / de los cuales eritritol *		g		0,0
Fibre / Fibre / Ballaststoffe / Fibra alimentaria		g	3,6	0,9
Proteine / Protein / Eiweiß / Proteínas		g	0,6	0,2
di cui fenilalanina / of which Phenylalanin / davon Phenylalanin / de las cuales Fenilalanina		mg	22	6
di cui tirosina / of which Tyrosin / davon Tyrosin / de las cuales Tirosina		mg	12	3
di cui leucina / of which Leucine / davon Leucin / de las cuales Leucina		mg	35	9
Sale / Salt / Salz / Sal		g	0,28	0,07
di cui sodio / of which Sodium / davon Natrium / de los cuales Sodio		mg	110	28
Potassio / Potassium / Kalium / Potasio		mg	85	21
Fosforo / Phosphorus / Phosphor / Fósforo		mg	35	9

* compile D23 if D24 is compiled. Erythritol doesn't go in the nutritional declaration of the packaging.

pH	
OsmolalITÀ / Osmolality / OsmolalITÀ / Osmolaridad	mOsm/kg
Renal Soluble Load / Renale Molenlast / Carga Soluble Renal	mOsm/l

Valori Microbiologici: / Microbiological analysis: / Mikrobiologische Werte / Valores microbiológicos:

Conta totale/ <i>Total count/ Gesamtkeimzahl / Recuentos totales</i>	< 10000	UFC/g CFU/g KBE/g UFC/g
Lieviti / <i>Yeast / Hefen / Levaduras</i>	< 100	UFC/g CFU/g KBE/g UFC/g
Muffe / <i>mould / Schimmel / Mohos</i>	< 100	UFC/g CFU/g KBE/g UFC/g
Coliformi/ <i>Coliforms / Coliforme / Coliformes</i>	< 10	UFC/g CFU/g KBE/g UFC/g
Enterobacteriaceae	< 100	UFC/g CFU/g KBE/g UFC/g
Salmonella sp.	<absent	/25g
Staphylococchi coag. +	< 10	UFC/g CFU/g KBE/g UFC/g
Bacillus cereus	< 100	UFC/g CFU/g KBE/g UFC/g
Clostridi solf. rid.	< 100	UFC/g CFU/g KBE/g UFC/g
Listeria monocytogenes	absent	/25g or CFU/g
Escherichia coli	< 10	UFC/g CFU/g KBE/g UFC/g
Cr. sakazakii	<	UFC/g CFU/g KBE/g UFC/g

LEGAL REQUIREMENTS

Alimenti a fini medici speciali: il prodotto è conforme ai Reg. (UE) n°609/2013 e n°128/2016.

Food for Special Medical Purposes: comply with Reg. (EU) No.609/2013 and No.128/2016.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät): Gemäß der Verordnung (EU) Nr. 609/2013 und Nr. 128/2016.

Alimento para usos médicos especiales: de acuerdo con Reg.(UE) N°609/2013 y N°128/2016.

Senza glutine: secondo il Reg. (UE) n° 828/2014, glutine < 20 mg/kg (metodo d'analisi immunoenzimatico ELISA).

Gluten free: according to the Reg. (EU) No 828/2014, gluten <20 mg/kg (ELISA enzyme immunoassay analysis).

Glutenfrei: Gemäß der Verordnung (EU) Nr. 828/2014, Gluten <20 mg/kg (ELISA immunenzymatische Analyse).

Sin gluten: de acuerdo con el Reglamento (UE) n° 828/2014, gluten <20 mg/kg (método de análisis inmunoenzimático ELISA).

OGM: secondo il Reg. (CE) n° 1829/2003 e n° 1830/2003 il prodotto non deve essere dichiarato come contenente OGM.

OGM: according to the Reg. (EC) No 1829/2003 and No 1830/2003 the product must not be declared as containing GMOs.

OGM: Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003 muss das Produkt nicht als GVO-haltig deklariert werden.

OGM: de acuerdo con el Reglamento (CE) n° 1829/2003 y n° 1830/2003, no se debe declarar que el producto contiene OMG.

Contaminanti (micotossine, metalli): il prodotto è conforme al Reg. (CE) n° 1881/2006.

Contaminants (mycotoxins, metals): the product complies with Reg. (EC) No 1881/2006.

Kontaminanten (Mykotoxine, Metalle): Das Produkt entspricht der Verordnung (EG) Nr. 1881/2006.

Contaminantes (micotoxinas, metales): el producto cumple con el Reg. (CE) n° 1881/2006.

Acrilammide: il prodotto è conforme al Reg. (UE) n° 2158/2017.

Acrylamide: the product complies with Reg. (EU) 2158/2017.

Acrylamid: Das Produkt entspricht der Verordnung (EU) Nr. 2158/2017.

Acrilamida: el producto cumple con Reg. (UE) n° 2158/2017.

Igiene dei prodotti alimentari: il prodotto è conforme al Reg. (CE) n° 852/2004 e 853/2004.

Food hygiene: the product complies with Reg. (EC) No. 852/2004 and 853/2004.

Lebensmittelhygiene: Das Produkt entspricht den Verordnungen (EG) Nr. 852/2004 und 853/2004.

Higiene alimentaria: el producto cumple con Reg. (CE) N° 852/2004 y 853/2004.

Rintracciabilità: il prodotto è conforme al Reg. (CE) n° 178/2002.

Traceability: the product complies with Reg. (EC) No. 178/2002.

Rückverfolgbarkeit: Das Produkt entspricht den Verordnungen (EG) Nr. 178/2002.

Trazabilidad: el producto cumple con Reg. (CE) N° 178/2002.

Materiali a contatto con i prodotti alimentari: conformi ai Reg. (CE) n° 1935/2004, n° 2023/2006 e n° 10/2011.

Food contact materials: comply with Reg. (EC) No. 1935/2004, No. 2023/2006 and No. 10/2011.

Lebensmittelkontaktmaterialien: Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004, Nr. 2023/2006 und Nr. 10/2011.

Materiales en contacto con alimentos: de acuerdo con Reg. (CE) N° 1935/2004, N° 2023/2006 y N° 10/2011.

In caso di alimenti a fini medici speciali per lattanti e bambini nella prima infanzia: il prodotto è conforme ai Reg.(UE) n°128/2016 e n°127/2016.

In case of food for Special Medical Purposes for infants and young child feeding: comply with Reg. (EU) No.128/2016 and No.127/2016.

Im Fall von Lebensmitteln für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät) für Säuglingen und Kleinkindern: Gemäß der Verordnung (EU) Nr. 128/2016 und Nr. 127/2016.

En caso de alimento para usos médicos especiales para los lactantes y niños de corta edad: de acuerdo con Reg.(UE) N°128/2016 y N°127/2016.